推进营销体系变革并取得阶段性成果。国内以“横向强整合、纵向强经营” 为主要思路，海外强调“利益协

同” 和“深度融合” ，推进平台资源和渠道资源的高度融合与共享，推动销售供应链中台一体化建设，强化销售

端和工厂端的协作，管理模式初步成型。

推进供应链体系变革取得初步成效。 深入推进采购供应链体系变革，优化淘汰低效生产性物资供应商，通

过整合采购需求、优化供应资源等方式，取得了较好的规模降本效应。

4）实施智慧园区建设，推进产业布局战略调整

截至2019年底，以智慧显示终端及相关配套为核心的智能制造产业园，已实现试生产；以智能白电及特种

业务为核心的经开区工业园，已实现全面投产。 智慧园区的全面建成将为公司产业转型升级提供新的发展动

能。

5）强化人才体系建设

完善干部人才梯队建设，组织开展了公司干部竞聘选拔与优秀年轻干部（A类、B类）选拔，充实各层级干

部人才后备库；在高端人才引进方面，成功为新能源材料实验室、传热实验室等部门引进行业一流领军人才；

优化技术研发人才职业晋级通道，选拔公司资深专家团队，入选人员实行动态调整，与成果和贡献挂钩。

6）积极推进跨界合作，推动品牌年轻化

品牌建设以“中国骄傲” 与“中国潮流” 为核心，发力跨界合作，坚持体育营销，兼顾借势传播和展会传播。

2019年公司结合建国70周年大庆及中国制造业发展现状，用产业报国演绎“中国骄傲” ，向社会大众彰显公司

的技术与实力。 公司开展跨界合作，与年轻消费群体构建了新的沟通渠道和体系，通过参与上海时装周、抖音

品牌活动、天猫晚会等，掀起“中国潮流” ，持续推进品牌年轻化。

1�导致暂停上市的原因

□适用 √不适用

2�面临终止上市的情况和原因

□适用 √不适用

3�公司对会计政策、会计估计变更原因及影响的分析说明

√适用 □不适用

（1）2019年4月30日发布了《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2019]6号），

对企业财务报表格式进行相应调整， 本集团执行对该项会计政策变更涉及的报表项目采用追溯调整法，对

2018年度的财务报表列报项目进行调整如下：

1）合并财务报表项目

单位：人民币元

项目 调整前 调整金额 调整后

应收票据及应收账款 14,526,824,978.79 -14,526,824,978.79

其中：应收票据 6,101,638,734.72 6,101,638,734.72

应收账款 8,425,186,244.07 8,425,186,244.07

应付票据及应付账款 24,165,124,234.97 -24,165,124,234.97

应付票据 14,841,584,354.27 14,841,584,354.27

应付账款 9,323,539,880.70 9,323,539,880.70

一年内到期的非流动负债 820,011,003.99 -80,997,352.49 739,013,651.50

递延收益 593,930,040.36 80,997,352.49 674,927,392.85

2）母公司财务报表项目

项目 调整前 调整金额 调整后

应收票据及应收账款 3,918,275,545.97 -3,918,275,545.97

其中：应收票据 1,251,796,268.15 1,251,796,268.15

应收账款 2,666,479,277.82 2,666,479,277.82

应付票据及应付账款 6,433,703,498.13 -6,433,703,498.13

应付票据 2,848,907,505.24 2,848,907,505.24

应付账款 3,584,795,992.89 3,584,795,992.89

一年内到期的非流动负债 483,020,589.36 -12,306,937.86 470,713,651.50

递延收益 49,072,809.37 12,306,937.86 61,379,747.23

（2）金融工具系列准则

1）会计政策变更的内容和原因

会计政策变更的内容和原因 审批程序 备注

根据财政部财政部发布了修订后的《企业会计准则第22号———金融工具确认和

计量》、《企业会计准则第23号———金融资产转移》 和 《企业会计准则第24

号———套期会计》、《企业会计准则第37号———金融工具列报》（统称 “新金融

工具系列准则” ），本集团于2019年1月1日起执行新金融工具系统准则，相应的

会计政策及会计估计对应变化， 并根据首次执行新金融工具准则规定调整当年

年初财务报表相关项目。

经公司第十届董事会第二十九

次会议决议批准

详见下表

①在考虑其合同现金流特征及所属业务模式后，公司将原在可供出售金融资产中按照成本计量的非交易

性权益工具分类为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产； 根据本集团对应收票据的管理目的，

将应收票据分类为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产，此类金融资产列报为应收款项融

资。

②对金融资产减值，公司以“预期信用损失” 模型替代了原金融工具准则中的“已发生损失” 模型，并持

续评估金融资产的信用风险。 同时对于应收款项及合同资产均按照相当于整个存续期内的预期信用损失金额

计量损失准备。

2）公司预期信用损失模型对应收款项及合同资产会计估计变更内容：

①对于应收款项及合同资产和应收租赁款（含重大融资成分和不含重大融资成分），本公司均按照相当